
 

 

UO 8 - C.U.C. - UFFICIO ASSOCIATO

 

DETERMINAZIONE
 

Numero 329 del 09-10-2019
 

 

OGGETTO:

COESO – SDS GROSSETO - PROCEDURA APERTA, SVOLTA CON
MODALITA' TELEMATICA, PER L'APPALTO DEL SERVIZIO PER LA
GESTIONE IN GLOBAL SERVICE DELLE STRUTTURE RESIDENZIALI
R.S.A. "F. FERRUCCI" DI GROSSETO E R.S.A. "LE SUGHERE" DI
CIVITELLA PAGANICO - (DURATA ANNI 2) – MODIFICA DELLA
COMMISSIONE GIUDICATRICE

 



 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE U.O.

 

          PREMESSO CHE:

 

- con determinazione n° 301 in data 25.9.2019 è stata nominata la commissione giudicatrice per
l’appalto del  “servizio per la gestione in global service delle strutture residenziali R.S.A. “F. Ferrucci
” di Grosseto e R.S.A. “le Sughere” di Casale di Pari – Civitella Paganico” per la durata di anni 2”,
da affidarsi mediante procedura aperta svolta dalla CUC di Roccastrada per conto di COeSO SdS
Grosseto;

 

- la commissione nominata risulta così composta:

- Presidente: dott. Massimiliano Marcucci, funzionario dipendente dell’amministrazione
aggiudicatrice,

- Commissario: dott.ssa Simonetta Feri, funzionario dipendente dell’Azienda USL Toscana
Sud Est,

Commissario: dott.ssa Maria Teresa Asti,  funzionario dipendente dell’Azienda USL Toscana
Sud Est.

 

- la commissione giudicatrice nominata  non ha ancora ad oggi cominciato le operazioni valutative,
in quanto la procedura di gara è nella fase di ammissione delle degli operatori economici tramite
esame della documentazione amministrativa, eseguito dal seggio di gara in seduta monocratica,
ovvero dal responsabile del procedimento di gara.

 

CONSIDERATO CHE:

 

- l’Amministrazione aggiudicatrice,  COeSO SdS  ha segnalato con nota  in data 9.10.2019
l’incompatibilità e l’inconferibilità dell’incarico al presidente nominato, per le motivazione che lo
stesso ha  sottoposto alla valutazione all’Amministrazione;

 

- con la medesima nota l’Amministrazione aggiudicatrice comunicato,  a questa Centrale Unica di
Committenza, il nominativo del Presidente della commissione, interno alla stessa Amministrazione,
in sostituzione della precedente nomina, nella persona de dott. Fabrizio Boldrini, direttore
dell’Amministrazione aggiudicatrice COeSO SdS Grosseto.

 

RITENUTO NECESSARIO, tutto quanto premesso,

 

- modificare la composizione della commissione di gara nominando  quale presidente il dott.
Fabrizio Boldrini, che possiede le caratteristiche necessarie;



 

- per quanto sopra, la composizione della Commissione in argomento  viene così modificata:

- dott. Fabrizio Boldrini, direttore di COeSO SdS, in qualità di Presidente della Commissione

- dott.ssa Simonetta Feri, funzionario dipendente dell’Azienda USL Toscana Sud Est, in
qualità di Componente;

- dott.ssa Maria Teresa Asti,  funzionario dipendente dell’Azienda USL Toscana Sud Est, in
qualità di Componente;

 

- è stato inoltre individuato, in qualità di segretario verbalizzate senza diritto di voto , il geom. Fabio
Nelli, in servizio presso la “U.O. 8 – CUC Associata” del Comune di Roccastrada.

 

DATO ATTO CHE:

 

- la maturata specifica esperienza nella materia/settore oggetto dell’appalto dagli stessi maturata è
comprovata dai curricula  presentati dai commissari, in atti dell’ufficio;  

 

-  il Direttore dei Servizi Sociali della Azienda USL Toscana Sud Est ha autorizzato i propri
dipendenti, dott.ssa S. Feri e dott.ssa M. Asti, allo svolgimento della attività di componente della
Commissione in oggetto, precisando, come richiesto dall’Amministrazione aggiudicatrice COeSO
SdS Grosseto, che l’incarico avverrà non nell’ambito dell’attività extraimpiego bensì ai sensi dell’art.
53 del D.Lgs . n. 165/2001, ma nell’ambito dei rapporti di collaborazione tra pubbliche
amministrazioni, senza la corresponsione di alcun compenso ai dipendenti  (in atti dell’ufficio);

 

- in ogni caso, l’eventuale compenso da corrispondere ai Commissari  sarà a carico
dell’Amministrazione aggiudicatrice COeSO SdS, senza alcun onere a carico della CUC;

 

- i suddetti Commissari individuati hanno accettato l’incarico, rilasciando altresì la dichiarazione, ai
sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, l’inesistenza di cause di incompatibilità e astensione
rientranti nella previsione dell’art.77, comma 4, 5 e 6 del D.Lgs.n.50/2016 (in atti dell’ufficio)

 

          VISTO il D.lgs. 50/2016, in materia di “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”.

 

          VISTI:

 

- gli artt. 107, 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e l’art. 24 dello Statuto;

- l’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n 267;

- gli artt. 7,10,11 del vigente Regolamento di contabilità;



 

          RICHIAMATO l’art. 71 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

         

         VISTO il Decreto del Sindaco del Comune di Roccastrada n. 14/2018 con cui la sottoscritta è
stata nominata Responsabile delle U.O. 8 – CUC Associata, fino al 31.01.2019 e sono state
attribuite le funzioni dirigenziali di cui all’art107 del D.Lgs. 18.08.2000, n 267;

 

         RICHIAMATA la delibera G.M. n° 46 del 22/03/2018 di approvazione del Peg contabile 2018-
2020, con la quale si assegnano ai funzionari responsabili degli uffici e dei servizi le risorse
necessarie allo svolgimento della gestione ordinaria dei servizi;

 

DETERMINA

 

1)       DI CONSIDERARE la premessa parte integrante del presente provvedimento.

 

2)       DI MODIFICARE la composizione della  Commissione giudicatrice, già nominata con
determinazione n. 301 del 25.9.2019, incaricata di svolgere tutte le verifiche necessarie alla
valutazione delle offerte tecnico-economiche relative all’appalto del “SERVIZIO PER LA GESTIONE
IN GLOBAL SERVICE DELLE STRUTTURE RESIDENZIALI R.S.A. “F. FERRUCCI” DI GROSSETO
E R.S.A. “LE SUGHERE” DI CIVITELLA PAGANICO - DURATA ANNI 2”, che sarà pertanto  così
composta:

- dott. Fabrizio Boldrini,  direttore di CO&SO SdS Grosseto, in qualità di Presidente della
Commissione

- dott.ssa Simonetta Feri, funzionario dipendente dell’Azienda USL Toscana Sud Est, in
qualità di Componente;

- dott.ssa Maria Teresa Asti,  funzionario dipendente dell’Azienda USL Toscana Sud Est, in
qualità di Componente;

 

3)       DI INCARICARE il geom. Nelli Fabio, Istruttore Tecnico presso la Unità operativa 8, Ufficio
Associato CUC del Comune di Roccastrada, quale Segretario verbalizzante della Commissione.

 

4)       DI DARE ATTO che i Commissari svolgeranno l’incarico non nell’ambito dell’attività
extraimpiego bensì, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs.n. 165/2001, nell’ambito dei rapporti di
collaborazione tra pubbliche amministrazioni, senza la corresponsione di alcun compenso.

 

5)      DI DARE ATTO che alla Commissione giudicatrice è demandato il compito della scelta della
migliore offerta, provvedendo all’esame e alla valutazione delle offerte pervenute nel rispetto delle
disposizioni legislative vigenti e secondo i criteri e le modalità indicate nel disciplinare di gara.

 



6)       DI TRASMETTERE il presente atto ai membri della Commissione sopra nominata.

 

7)       DI DARE ATTO che il Responsabile unico del procedimento, nominato ai sensi dell’art. 31 del
Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n° 50, è la dott.sa Renza Capacciol, i funzionario responsabile
del COESP SdS Grosseto.

 

8)       DI DARE ATTO che Il responsabile della procedura di gara, nominato ai sensi del’art. 5
comma 1 della legge 241/1990, è il geom. Nerina Poma, funzionario responsabile della “UO8 CUC
– Associata” del Comune di Roccastrada.

 

9)       DI PROCEDERE  alla pubblicazione del presente atto, unitamente ai curricula dei componenti
la commissione giudicatrice,  sui  siti web  dell’Amministrazione aggiudicatrice  COeSO SdS e del
Comune di Roccastrada, e sulla piattaforma START, a norma dell'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016.

 

10)     DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

 

 



 
DETERMINAZIONE N. 329 DEL 09-10-2019
 
 
OGGETTO: COESO – SDS GROSSETO - PROCEDURA APERTA, SVOLTA CON
MODALITA' TELEMATICA, PER L'APPALTO DEL SERVIZIO PER LA GESTIONE IN
GLOBAL SERVICE DELLE STRUTTURE RESIDENZIALI R.S.A. "F. FERRUCCI" DI
GROSSETO E R.S.A. "LE SUGHERE" DI CIVITELLA PAGANICO - (DURATA ANNI 2) –
MODIFICA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE
 
 
 
Dare atto che la presente determinazione:
 

diventa esecutiva dal giorno stesso dell'adozione o, nel caso in cui comporti impegno di spesa, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. N. 267/2000 diverrà esecutiva dalla data di apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

 
è  pubblicata all'albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi.

 
 

Il Responsabile del Servizio
NERINA POMA

 
___________________________________________________________________________________________________________

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Roccastrada ai
sensi dell’art. 3-bis del CAD.


